
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXQKJT 
Č. j.: MF-29389/2024/74-6 
Počet příloh: 2 
 
 
 

 
 
 

Praha 3. 9. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a sdělení 
o odložení části žádosti podle téhož zákona 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 20. srpna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(N)e vládním webu je umístěno sdělení (5.11.2019) s titulkem: Regulace hazardu 
funguje, stát se zabývá přesunem hraní na internet 

https://vlada.gov.cz/cz/media-centrum/aktualne/regulace-hazardu-funguje--stat-se-
zabyva-presunem-hrani-na-internet-177498/ 

Obsahuje také vyjádření tehdejší ministryně financí A.Schillerové: 

„Jen za první měsíc účinnosti zákona zmizelo z českého trhu 90 % ilegálního hazardu 
na internetu. Celkem už bylo zablokováno 121 webových stránek. Za nelegální 
provozování online hazardních her byly celkem uloženy pokuty ve výši 615 092 000 
Kč. Za provozování online her v rozporu se zákonem nebo herním plánem byly uloženy 
pravomocné pokuty ve výši 360 000 Kč. I přes zásadní pokrok v nastavení moderní 
regulace hazardu a vymáhání pravidel hry jsme samozřejmě neusnuli na vavřínech, 
zejména oblast internetu a reakce na nové trendy v této oblasti je pro nás další 
výzvou,“ dodala ministryně financí. 

Elektronickou cestou žádám dle zákona 106/1999Sb. o svobodném přístupu 
k informacím o sdělení: 

1) Seznam všech 121 zablokovaných webových stránek. 
2) Technické řešení provedené blokace - nebo-li - uveďte vysvětlující technický 

popis použitého pojmu "zablokování". Pokud bylo aplikováno vícero postupů 
(pro různé webové stránky různý způsob "blokace"), uveďte všechny jednotlivě 
a odděleně pro příslušnou webovou stránku/doménu. 

3) Uveďte všechny subjekty, které se na technickém řešení blokace podílely. 
4) Datum blokace pro příslušnou webovou stránku/doménu. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://vlada.gov.cz/cz/media-centrum/aktualne/regulace-hazardu-funguje--stat-se-zabyva-presunem-hrani-na-internet-177498/
https://vlada.gov.cz/cz/media-centrum/aktualne/regulace-hazardu-funguje--stat-se-zabyva-presunem-hrani-na-internet-177498/


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

5) Důvod blokace - porušený/(é) paragraf/(y) a příslušný zákon pro zablokovanou 
webovou stránku. 

6) Počet uložených pokut, které v souhrnu tvoří uvedených 615 092 000 Kč. 
7) Kolik z uložených pokut (viz. ad 5) bylo k dnešnímu dni (20.8.2024) zcela 

zaplaceno - počet a zaplacená částka celkem. 
8) Aktuální stav srpen 2024: 

a) Počet zablokovaných webových stránek/domén z oblasti viz. výše 
uvedený článek (hazardní hry na internetu). 

b) Uveďte nově blokované webové stránky oproti ad 1). U nich pak dále 
údaje ad 2, ad 3, ad 4, ad 5. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

V první řadě je třeba konstatovat, že údaje o „zablokovaných webových stránkách“ ve 
smyslu Vaší žádosti, jsou veřejně dostupné. Údaje jsou pravidelně zveřejňovány na 
internetových stránkách Ministerstva financí v podobě Seznamu nepovolených 
internetových her (dále jen „Seznam“), konkrétně zde: https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-
a-regulace/hazardni-hry/blokace-nepovolenych-internetovych-her/verejna-cast-
seznamu-nepovolenych-internetovych-he. Aktuální Seznam Vám zároveň 
Ministerstvo financí zasílá v příloze. V tomto přehledu jsou obsaženy i Vámi 
požadované údaje v bodě 1), bodě 4), bodě 5) a částečně i bodě 8) Vaší žádosti. 

V Seznamu je mimo jiné uveden přehled zablokovaných internetových stránek, datum 
zveřejnění dané internetové stránky na Seznamu a důvod zápisu internetové stránky 
na Seznam. V této souvislosti je třeba upozornit, že datum zveřejnění dané internetové 
stránky na Seznamu není datem blokace dané internetové stránky. Podle  
§ 84a zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, totiž 
platí, že poskytovatel služby přístupu k internetu podle zákona upravujícího 
elektronické komunikace (…) je povinen zamezit v přístupu k internetové stránce 
uvedené na Seznamu, a to nejpozději od patnáctého dne ode dne zápisu internetové 
stránky na Seznam. Podle zákona č. 186/2016 Sb. ve znění účinném do 31. prosince 
2023 se na Seznam zapisovaly internetové stránky, na nichž byla provozována 
internetová hazardní hra v rozporu s § 7 odst. 2 písm. b) tohoto zákona (tj. hazardní 
hra, ke které nebylo uděleno povolení, nebo která nebyla řádné ohlášena podle tohoto 
zákona). Do 31. prosince 2023 byla internetová hazardní hra považována za 
provozovanou na území České republiky, byla-li i jen z části zaměřena nebo cílena 
mimo jiné na osoby, které mají bydliště na území České republiky (§ 2 odst. 2 zákona 
č. 186/2016 Sb. ve znění účinném do 31. prosince 2023). Od 1. ledna 2024 se podle 
§ 84a odst. 2 zákona č. 186/2016 Sb. na Seznam zapisují internetové stránky 
z důvodu, že je jejich prostřednictvím provozována zakázaná internetová hazardní hra 
nebo podstatným účelem způsobují, umožňují, usnadňují nebo zastírají porušení 
zákazu provozování zakázané internetové hazardní hry. Od 1. ledna 2024 se rovněž 
podle § 2 odst. 2 zákona o hazardních hrách internetová hazardní hra považuje za 
provozovanou na území České republiky, pokud je na území České republiky 
dostupná. 

Co se týče bodu 2) a bodu 3) Vaší žádosti (a tedy zároveň i části bodu 8 žádosti), 
Ministerstvo financí konstatuje, že pokud je zjištěno, že konkrétní internetová stránka 
porušuje zákon č. 186/2016 Sb. nabízením internetových hazardních her bez 
vydaného povolení, Ministerstvo financí tuto stránku zapíše na Seznam. Samotné 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/blokace-nepovolenych-internetovych-her/verejna-cast-seznamu-nepovolenych-internetovych-he
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/blokace-nepovolenych-internetovych-her/verejna-cast-seznamu-nepovolenych-internetovych-he
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/blokace-nepovolenych-internetovych-her/verejna-cast-seznamu-nepovolenych-internetovych-he


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

technické provedení blokace je nicméně pak povinností poskytovatelů služby přístupu 
k internetu podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů, nikoli Ministerstva financí. Zákon č. 186/2016 Sb. výslovně 
nestanoví, jaké technické řešení mají poskytovatelé služby přístupu k internetu pro 
zablokování internetových stránek využívat. Jako minimální úroveň blokace je však 
stanovena blokace na DNS (DomainName System) úrovni. Bližší informace k danému 
tématu je možno nalézt v Metodickém pokynu k plnění povinností souvisejících 
s blokací, který Ministerstvo financí přikládá (dokument je zveřejněn i na internetových 
stránkách Ministerstva financí, konkrétně zde: https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-
regulace/hazardni-hry/blokace-nepovolenych-internetovych-her/metodika/metodicky-
pokyn-k-plneni-povinnosti-souvisejicich-55449). 

Ve vztahu k bodu 6) Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší 
žádosti – č. j. MF-29389/2024/74-8. Jedná se o údaj, který byl aktuální k listopadu roku 
2019 a kterým Ministerstvo financí v tuto chvíli již nedisponuje. 

Co se týče internetového provozování hazardních her, Ministerstvo financí uvádí, že 
od počátku roku 2017 (od doby nabytí účinnosti zákona č. 186/2016 Sb.)  vykonávalo 
kontroly primárně Ministerstvo financí, které mělo zároveň kompetence ukládat 
případné sankce za porušení zákona, základního povolení a herního plánu. 
Kompetence ke kontrolám hazardních her provozovaných prostřednictvím internetu 
Ministerstvo financí sdílelo a nadále sdílí s Celní správou ČR. Od 1. listopadu 2019 
nicméně byly již kontroly v oblasti internetového provozování hazardních her 
vykonávány zejména Celní správou ČR, konkrétně Celním úřadem pro Plzeňský kraj, 
který je od 1. ledna 2021 příslušný rovněž k ukládání sankcí v oblasti on-line 
provozování hazardních her. Ve vztahu k pokutám, které byly uloženy Ministerstvem 
financí, je třeba upozornit, že Ministerstvo financí jako orgán veřejné moci, který uložil 
platební povinnost k peněžitému plnění v rámci dělené správy, není současně 
příslušný ke správě placení, popř. vymáhání tohoto peněžitého plnění. Ministerstvo 
financí proto předává obecnému správci daně všechny nezbytné údaje o uložení této 
povinnosti ve smyslu § 162 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů. Obecným správcem daně je ve vztahu k Ministerstvu financí Celní úřad pro 
hlavní město Prahu. Údaje o uhrazených pokutách tudíž s ohledem na uvedené 
nespadají do působnosti Ministerstva financí. Ministerstvo financí proto bod 7) Vaší 
žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/blokace-nepovolenych-internetovych-her/metodika/metodicky-pokyn-k-plneni-povinnosti-souvisejicich-55449
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/blokace-nepovolenych-internetovych-her/metodika/metodicky-pokyn-k-plneni-povinnosti-souvisejicich-55449
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/blokace-nepovolenych-internetovych-her/metodika/metodicky-pokyn-k-plneni-povinnosti-souvisejicich-55449

